Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

REQUERIMENTO Nº 363/2021

Data: 16 de agosto de 2021

Ementa: solicita envio de Ofício ao atleta

rondonense Tiago Fernando Kehl,

parabenizando-o pela conquista do 2º lugar na

categoria bronze juvenil da etapa de abertura

do Campeonato Paranaense de Tênis de Mesa.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada

cópia do presente ao atleta rondonense Tiago Fernando Kehl, parabenizando-o

pela conquista do 2º lugar na categoria bronze juvenil da etapa de abertura do

Campeonato Paranaense de Tênis de Mesa.

O evento foi realizado no Clube Yara, em Toledo, sendo promovido pela

Federação de Tênis de Mesa do Paraná, reunindo atletas de diversas cidades do

Estado.

Seis atletas representaram a AACC Copagril/Prefeitura de Marechal

Cândido Rondon, obtendo bons resultados. Além do 2º lugar de Tiago Fernando

Kehl, Cristiano Stenzel conquistou o 3º lugar na categoria V4 e João Brener o 3º lugar

na categoria bronze adulto.

A próxima etapa do Campeonato Paranaense de Tênis de Mesa está

marcada para os dias 04 e 05 de setembro, no Ginásio da Neva, em Cascavel.

Sendo assim, este Vereador fica no aguardo da aprovação deste

importante Requerimento por parte do Plenário desta Casa de Leis, objetivando o

imediato envio do respectivo Ofício ao atleta rondonense.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 16 de agosto de 2021